
 Městský úřad Ostrov  
 odbor životního prostředí 
 

Sídlo: Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov;  IČ: 00254843, tel.: +420 354 224 800, e-mail: podatelna@ostrov.cz 
www.ostrov.cz 

 
 

 Váš dopis/ze dne: KK/3381/ZZ/21-3 / 21. 7. 2021 
Spis.  značka / č. j.:  ŽP/43358/21 
Vyřizuje: Bc. Matylda Šimková 
E-mail: msimkova@ostrov.cz  
Telefon: 354 224 834 
Dne: 11. 8. 2021 
 
Věc:  „Program rozvoje Karlovarského kraje 2021-2027“ 
 

Městský úřad Ostrov, odbor životního prostředí, obdržel dne 21. 7. 2021 informaci o návrhu koncepce 

včetně vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví podle § 10f odst. 2 zákona č. 100/2001 
Sb., zákon o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění (dále je „zákon“). 

 
 Předkladatelem koncepce je Karlovarská kraj, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, odpovědným 

zástupcem předkladatele je Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje. 
 
Koncepcí mohou být ovlivněny územní celky: 
 
Karlovarský kraj: ORP Aš, ORP Cheb, ORP Karlovy Vary, ORP Kraslice, ORP Mariánské Lázně, ORP 

Ostrov, ORP Sokolov. 
 
 Program rozvoje Karlovarského kraje 2021-2027 se zaměřuje zejména na analýzu současného stavu 
a očekávaný vývoj územního obvodu kraje a dále stanovuje cíle a priority rozvoje kraje a nástroje regionální 

politiky pro zajištění dynamického a vyváženého rozvoje. Program rozvoje Karlovarského kraje 2021-2027 je 
střednědobý strategický dokument, který na základě znalosti území, společenských podmínek a trendů vývoje 

na úrovni EU a ČR definuje základní specifické cíle rozvoje území Karlovarského kraje a formuluje opatření 

a aktivity pro jejich dosažení. Koncepce je základním strategickým dokumentem, o který se samospráva kraje 

opírá při rozhodování o vhodnosti záměrů, projektů a aktivit ucházejících se o podporu kraje. 
 
K věci sdělujeme následující: 
  
Stanovisko vodního hospodářství (Ing. Jindřich Dvořák, kl. 873): 
 Bez připomínek. 
 
Stanovisko ochrany přírody a krajiny (Ing. Zuzana Šťastná, kl.829): 
 Bez připomínek. 
 
Stanovisko ochrany ZPF (Bc. Matylda Šimková, kl. 834): 
 V koncepci nejsou uvedeny konkrétní výměry dotčeného zemědělského půdního fondu, ale 
z charakteru záměru lze předpokládávat, že plocha dotčená koncepcí bude vyšší než 1 ha. Podle § 15 písm. m) 

zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, je dotčeným 

správním orgánem podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí obec s rozšířenou působností, 
v případě, že budou dotčeny pozemky náležející do zemědělského půdního fondu o výměře menší nebo rovné 

1 ha. 
 
Stanovisko odpadového hospodářství (Karolina Gottschierová, kl. 871): 

Bez připomínek. 
 
Stanovisko ochrany ovzduší (Karolina Gottschierová, kl. 871): 
              Bez připomínek. 
                                                                     
Stanovisko státní správy lesů (Ing. Ralph Erlebach, kl. 844): 
 Vzhledem k rozsáhlé obecnosti předložené koncepce se dá předpokládat, že některými záměry budou 

dotčeny PUPFL. Konkrétní případy nejsou v této fázi známy. Koncepce zahrnuje problematiku celého 

Karlovarského kraje, a tudíž lze předpokládat, že v jednotlivých případech, kde dojde k ovlivnění PUPFL, 

mailto:podatelna@ostrov.cz
http://www.ostrov.cz/
mailto:msimkova@ostrov.cz


 
Sp. zn./č. j. ŽP/43358/21                             2 z 2 
 

 
 
 

Sídlo: Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov;  IČ: 00254843, tel.: +420 354 224 800, e-mail: podatelna@ostrov.cz 
www.ostrov.cz 

 
 

budou tato vyžadovat řešení dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 

zákon). 
 

Město Ostrov, jako územně samosprávný celek, z hlediska životního prostředí nemá k záměru 
připomínek. 
 
 
                                                                                                                Ing. Jindra Jerglová 
                      vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
Obdrží: 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy 

Vary, DS: siqbxt2 
 

mailto:podatelna@ostrov.cz
http://www.ostrov.cz/

	Ing. Jindra Jerglová

		2021-08-11T07:58:17+0000
	Ing. Jindra Jerglová
	podpis 




